

COMUNE DI SAN GIOVANNI INCARICO

AVVISO PUBBLICO

ASSEGNAZIONE VOUCHER/CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE PER LA FRUIZIONE DEL SERVIZIO DI ASILI NIDO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Preso atto che il Comune di San Giovanni Incarico, in esecuzione della propria delibera di Giunta Comunale n. 91 del 03/11/2023 ha destinato un fondo per il sostegno alle famiglie per contributi per fruire delservizio di asili nido;

RENDE NOTO

Che si può inoltrare domanda per essere inseriti nella graduatoria per l'erogazione di un contributo economico destinato alle famiglie degli studenti di asili nido.

DESTINATARI DELL'INTERVENTO:

I soggetti destinatari dell'intervento sono le famiglie dei minori 0-36 mesi, residenti nel Comune di San Giovanni Incarico, che abbiano fruito nell'anno 2023, del servizio di micro nido/asilo nido e deiservizi educativi per la prima infanzia.

CRITERI DI ACCESSO AL BENEFICIO:

- Residenza del genitore richiedente e del minore nel Comune di San Giovanni Incarico;
- Certificazione attestante l'iscrizione a uno dei servizi pubblici o privati di micro nido/asilo nido e dei servizi educativi per la prima infanzia;
- Attestazioni di pagamento delle rette degli asili nido per l'anno 2023;
- Attestazione ISEE di valore non superiore a 40.000,00 euro;

MODALITA' DI EROGAZIONE:

- L'importo dei contributi economici a rimborso delle spese sostenute non potrà superare l'importo di 1.000,00 euro.
- Il genitore assegnatario dei contributi economici a rimborso delle spese sostenute dovrà farsi carico, comunque, della eventuale rimanente quota del costo della retta, da versare direttamente alla struttura scelta;
- Le risorse saranno distribuite nei limiti dell'importo spettante al Comune di San Giovanni Incarico e nel caso le richieste dovessero superare la suddetta somma si procederà con la riduzione proporzionale degli importi richiesti;
- Al fine di ottenere la liquidazione del contributo dovrà essere presentata idonea documentazione fiscale attestante i costi sostenuti dal richiedente.

I contributi verranno concessi secondo l'ordine di graduatoria fino ad esaurimento delle risorse disponibili pari ad € 23.004,12.

MODALITA' E TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

Il modello di domanda allegato all'Avviso, scaricabile sul sito istituzionale dell'Ente, dovrà essere debitamente compilato in ogni sua parte e corredato da fotocopia di un valido documento di riconoscimento dal genitore che sostiene l'onere del pagamento della retta, e di tutta la documentazione richiesta dall'istanza (iscrizione al nido, attestazioni di pagamento delle rette, attestazione ISEE).

Non verranno considerate valide le istanze pervenute fuori termine

L'istanza potrà essere presentata <u>entro e non oltre il giorno 31 gennaio 2024</u> dal richiedente, secondo le seguenti modalità:

- a mano presso l'Ufficio Protocollo del Comune di San Giovanni Incarico, Piazza Umberto I, in orario di ufficio;
- a mezzo PEC inviandola all'indirizzo: segreteriacomunesgi@pec.it;

ALTRE DISPOSIZIONI

Il Comune procederà all'istruttoria delle domande effettuando idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese.

Il Comune procederà al trattamento dei dati personali raccolti in sede di presentazione delle domande secondo quanto previsto in materia dalla normativa vigente.

San Giovanni	Incarico,
--------------	-----------